
 Ełk, dnia 05.10.2011 r.

URZĄD MIASTA EŁKU

Nr sprawy: BZP.271.51.2011

PYTANIA I ODPOWIEDZI

MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy:  Budowa placów zabaw przy ul. Grodzieńskiej 1, ul Małeckich 1 i ul. Piwnika „Ponurego” 1 w 

Ełku w ramach programu pn. „RADOSNA SZKOŁA”

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 26.09.2011 r. udzielamy następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy zamawiający przewiduje zamiast  płyt  HDPL zastosowanie nawierzchni wylewnej  amortyzującej  upadek na 

podbudowie mineralnej?

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Z  uwagi  na  możliwość  wystąpienia  niekorzystnych  warunków  atmosferycznych,  Zamawiający  nie  przewiduje 

zastosowania nawierzchni wylewanej.

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 27.09.2011 r. udzielamy następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 2  

W związku  z  ogłoszonym  przez  Państwo  postępowaniem  prosimy  o  informację,  czy  dopuszczą  Państwo  jako 

równoważną  nawierzchnię  bezpieczną,  syntetyczną,  piankową  „Samba”  posiadającą  atesty  potwierdzające 

właściwości  amortyzujące  upadek  z  wysokości  od  1,7  do  3,0  metrów,  w  zależności  od  grubości  warstwy 

amortyzującej, dostępna w kolorach pomarańczowym i niebieskim.

Czynność montażu nawierzchni bezpiecznej „Samba” można przeprowadzać bez względu na warunki pogodowe co 

ma znaczenie pod katem okoliczności mogących wpływać na terminowość wykonania zadania.

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Tak, możemy dopuścić jako równoważną nawierzchnię bezpieczną typu „Samba”.

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 28.09.2011 r. udzielamy następującej odpowiedzi:  

Pytanie nr 3  

Zamawiający w SIWZ podaje termin realizacji zamówienia do 30 listopada 2011 r. Czy w związku z faktem, iż często 

warunki atmosferyczne w listopadzie  są  niesprzyjające,  Zamawiający wyraża zgodę na ewentualne przedłużenie 

terminu  wykonania  zadania  o  okres  przymusowych  przerw  spowodowanych  niekorzystnymi   warunkami 

atmosferycznymi,  podczas których wykonanie robót wraz z montażem nawierzchni zgodnie z technologią byłby 

niemożliwy? 

Odpowiedź na pytanie nr 3  

Nie, Zamawiający  przyjął rozwiązania materiałowe umożliwiające wykonanie przedmiotu zamówienia  pomimo 

niesprzyjających  warunków  pogodowych,  chyba  że  wystąpią  wyjątkowo niekorzystne  warunki  pogodowe 

nietypowe dla określonej pory roku.



Pytanie nr 4  

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy następujących zapisów: Zamawiający – 

na podstawie art.144 ust.1 ustawy Pzp – zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy wskutek wystąpienia  

okoliczności, których nie można było przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie 

podpisywania  umowy  lub  wystąpienie  których  nie  zależy  od  woli  stron  umowy  w   sprawie  zamówienia  

publicznego, albo zmiany są korzystne dla zamawiającego.

W szczególności Zamawiający ustanawia następujące warunki umożliwiające zmianę treści umowy:

1. wystąpią wyjątkowo niesprzyjające warunki atmosferyczne uniemożliwiające Wykonawcy wykonanie robót w 

terminach określonych w umowie lub zgodnie z harmonogramem,

2.  projektant  w trybie  nadzoru autorskiego dokona zmian w dokumentacji  budowlanej  – na podstawie której 

Wykonawca realizuje roboty budowlane – uniemożliwiających wykonanie umowy w terminach określonych w 

umowie lub zgodnie z harmonogramem

3. wystąpią niemożliwe do przewidzenia okoliczności związane z działaniem siły wyższej;

4. strony mogą przedłużyć termin wykonania przedmiotu zamówienia  o czas opóźnienia Zamawiającego, jeżeli 

takie  opóźnienie  jest  lub  będzie  miało  wpływ  na  wykonanie  zamówienia  w  wykonaniu  następujących 

zobowiązań:

a) przekazanie terenu budowy;

b)  przekazanie  dokumentacji  budowy  (pozwolenia  na  budowę,  dokumentacji  projektowej,  specyfikacji 

technicznej, innych wymaganych przepisami, do których Zamawiający był zobowiązany);

c) przekazanie dokumentów zamiennych budowy lub usunięcia wad w dostarczonej dokumentacji  projektowej;

d) zmiana terminu dokonania odbiorów przewidzianych w umowie.

5. nastąpi ustawowa zmiana  stawki podatku VAT

Powyższe zmiany treści umowy dla swojej ważności wymagają formy pisemnej w  postaci aneksu podpisanego 

przez obie strony umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 4  

Zamawiający   dopuszcza  zmiany  umowy  określone  w  projekcie  umowy.  Dodatkowo  w  treści  umowy 

Zamawiający  dopuści  zmianę  terminu  wykonania  zamówienia  w  wypadku  wystąpienia  wyjątkowo 

niekorzystnych warunków atmosferycznych.

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 30.09.2011 r. udzielamy następującej odpowiedzi:  

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawców dołączenia do oferty: rysunków lub zdjęć urządzeń, kart technicznych 

urządzeń, a także certyfikatów zgodnych z normą PN-EN 1176 – w celu zbadania równoważności oferowanych 

urządzeń wyposażenia placu zabaw w stosunku do dokumentacji projektowej. 

Jeżeli  nie jest wymagane dołączenie wymienionych dokumwntów to na jakiej  podstawie Zamawiajacy zamierza 

zbadać równoważność oferowanych rozwiązań?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Wykonawca zobowiązany jest do zaoferowania urządzeń równoważnych z urządzeniami  opisanymi w projekcie 

technicznym.  Zamawiający  zbada  równoważność  oferowanych  rozwiązań  przy  akceptacji  urządzeń  przed 



podpisaniem umowy.

Modyfikacja SIWZ

Miasto Ełk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.  

j.  Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  113,  poz.759  z  późn.  zm.)  modyfikuje  treść  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  

Zamówienia, następującym zakresie:

1) Odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację SIWZ;

2) Zmienia termin składania ofert i wyznacza go do dnia 12.10.2011r. do godz. 09:00 oraz zmienia termin 

otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 12.10.2011r. na godz. 11:00

Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA

Z-ca Prezydenta Miasta

Artur Urbański


